Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 10 присмотра и оздоровления Московского района Санкт-Петербурга

«Богатырь»

Протокол №  1
заседания комиссии по противодействию коррупции

от 11 января 2018 года
Присутствовали;

1. Члены Комиссии -  5 человек
2. Приглашенные: Сорокина J1.A., заведующий ГБДОУ детский сад №10

Повестка дня:
1. Принятие повестки дня
2. Знакомство с Положением о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад №10
3. Организационные вопросы:

- распределение обязанностей членов Комиссии
- направление на обучение членов Комиссии

4. Отчет о выполнении Плана по противодействию коррупции за 2017 год
5. Ознакомление с Планом работы учреждения по противодействию коррупции на 2018-

2022 г.
По первому вопросу
Слушали: Миронову Т.Г., председатель Комиссии ознакомила присутствующих с повесткой
дня заседания.
Выступили: Никулина Л.В., член Комиссии, предложила принять повестку дня заседания в
предложенном варианте.
Других предложений не поступило.
Миронова Т.Г., ответственный за работу по противодействию коррупции в ГБДОУ вынесла
предложение на голосование.
Голосовали: за -  5 человек

против -  нет
воздержались -  нет

Решили: Принять повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в
предложенном варианте.
По второму вопросу
Слушали: Миронову Т.Г., председатель Комиссии ознакомила присутствующих с
Положением о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №10 (далее
Положение о Комиссии).
Выступили: Кардашина Ю.О., член Комиссии предложила осуществлять работу Комиссии
по противодействию коррупции в соответствии с Положением о Комиссии.
Других предложений не поступило.
Миронова Т.Г., ответственный за работу по противодействию коррупции в ГБДОУ вынесла
предложение на голосование.
Голосовали: за -  5 человек

против -  нет
воздержались -  нет

Решили: Осуществлять работу Комиссии по противодействию коррупции в соответствии с
Положением о Комиссии.
По третьему вопросу
Слушали; Миронова Т.Г., председатель Комиссии ознакомила присутствующих с
распределением обязанностей членов комиссии в соответствии с Положением.
Председатель комиссии: Миронова Т.Г., заместитель заведующего по BMP
Ответственный секретарь комиссии: Рязанова С.Е., воспитатель
Члены комиссии:
Праслова В.В., заместитель заведующего по АХЧ
Никулина Л.В., воспитатель
Кардашина Ю.О., педагог-психолог
Выступили: Никулина J1.B., член Комиссии предложила осуществлять работу Комиссии с
учетом распределения обязанностей ее членов.
Других предложений не поступило.
Миронова Т.Г., председатель Комиссии вынесла предложение на голосование.
Голосовали: з а - 5  человек

против -  нет
воздержались -  нет

Решили: Осуществлять работу Комиссии с учетом распределения обязанностей ее членов.
Слушали: Миронова Т.Г., председатель Комиссии предложила рекомендовать
администрации ГБДОУ детский сад № 10 направить на обучение по противодействию
коррупции двух членов Комиссии: Рязанову С.Е. и Кардашину Ю.О.
Выступили: Праслова В.В., член Комиссии предложила поддержать рекомендацию
администрации ГБДОУ детский сад № 10 о направлении на обучение по противодействию
коррупции двух членов Комиссии: Рязанову С.Е. и Кардашину Ю.О.
Других предложений не поступило.
Миронова Т.Г., председатель Комиссии вынесла предложения на голосование.
Голосовали:за -  5 человек

против -  нет
воздержались -  нет

Решили: Рекомендовать направить на обучение по противодействию коррупции двух членов
Комиссии: Рязанову С.Е. и Кардашину Ю.О.
По четвертому вопросу
Слушали: Миронову Т.Г., председатель Комиссии представила на рассмотрение отчет о
выполнении Плана работы ГБДОУ по противодействию коррупции за 2017 год.
Выступили: Кардашина Ю.О., предложила одобрить отчет о выполнении Плана работы
ГБДОУ по противодействию коррупции за 2017 год и рекомендовать его к размещению на
официальном сайте учреждения для публичного ознакомления.
Других предложений не поступило.
Миронова Т.Г., председатель Комиссии вынесла предложение на голосование.
Голосовали: за -  5 человек

против -  нет
воздержались -  нет

2

Решили: Одобрить отчет о выполнении Плана работы ГБДОУ по противодействию
коррупции за 2017 год и рекомендовать его к размещению на официальном сайте
учреждения для публичного ознакомления.
По пятому вопросу
Слушали: Миронову Т.Г., председатель Комиссии ознакомила присутствующих с планом
работы учреждения по противодействию коррупции на 2018-2022 г. и обозначила задачи
работы Комиссии в соответствии с данным Планом.
Выступили: Праслова В.В., член Комиссии предложила проводить работу Комиссии в
соответствии с Планом работы учреждения по противодействию коррупции на 2018-2022
Других предложений не поступило.
Миронова Т.Г., председатель Комиссии вынесла предложение на голосование.
Голосовали: за -  5 человек

Решили: Проводить работу Комиссии в соответствии с планом работы учреждения по
противодействию коррупции на 2018-2022 г.

против -  нет
воздержались -  нет

Председатель комиссии Миронова Т.Г.

Ответственный
секретарь комиссии

Рязанова С.Е.

Члены комиссии

Присутствующие

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 10 присмотра и оздоровления Московского района Санкт-Петербурга

«Богатырь»

Протокол №  2
заседания комиссии по противодействию  коррупции

от 12 сентября 2018 года
Присутствовали:

1. Миронова Т.Г., заместитель заведующего по BMP -  председатель Комиссии
2. Рязанова С.Е., воспитатель -  ответственный секретарь
3. Праслова В.В., заместитель заведующего по АХЧ -  член Комиссии
4. Никулина Л.В., воспитатель -  член Комиссии
5. Кардашина Ю.О., педагог-психолог -  член Комиссии

Приглашенные:
1. Сорокина Л.А., заведующий ГБДОУ детский сад № 10

Повестка дня:
1. Рассмотрение федеральных и региональных нормативно-правовых актов по

антикоррупционной политике
2. О реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников
По первому вопросу
Слушали: Миронову Т.Г., председатель Комиссии ознакомила присутствующих с повесткой
дня заседания.
Выступили: Кардашина Ю.О., член Комиссии предложила принять повестку дня заседания в
предложенном варианте.
Других предложений не поступило.
Миронова Т.Г., председатель Комиссии вынесла предложение на голосование.
Голосовали: з а - 5  человек

против -  нет
воздержались -  нет

Решили: Принять повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в
ГБДОУ в предложенном варианте.
По второму вопросу
Слушали: Миронову Т.Г., председатель Комиссии ознакомила присутствующих с
федеральными и региональными нормативно-правовыми актами по антикоррупционной
политике.
Выступили: Никулина J1.B., член Комиссии предложила Комиссии руководствоваться
федеральными и региональными нормативно-правовыми актами при осуществлении
контроля за реализацией антикоррупционной политики учреждения.
Других предложений не поступило.
Миронова Т.Г., председатель Комиссии вынесла предложение на голосование.
Голосовали: за -  5 человек

против -  нет
воздержались -  нет

1

Решили: Руководствоваться федеральными и региональными нормативно-правовыми актами
при осуществлении контроля Комиссии за реализацией антикоррупционной политики
учреждения.
По третьему вопросу
Слушали: Миронову Т.Г., председатель Комиссии ознакомила присутствующих с
реализацией комплекса мер, направленных на недопущение незаконного сбора денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников.
Выступили: Праслова В.В., член Комиссии предложила признать комплекс мер,
направленных на недопущение незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников, соответствующим положениям Антикоррупционной
политики учреждения.
Других предложений не поступило.
Миронова Т.Г., председатель Комиссии вынесла предложение на голосование.
Голосовали: за -  5 человек

Решили: Признать комплекс мер, направленных на недопущение незаконного сбора
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, соответствующим
положениям Антикоррупционной политики учреждения.

против -  нет
воздержались -  нет

Председатель комиссии

Ответственный
секретарь комиссии

Члены комиссии

Присутствующие

Праслова В.В.

Кардашина Ю.О.

Никулина J1.B.

Сорокина Л.А.

2